МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
27.12.2013                                                                                                                  № 224
«О внесении изменений в программу комплексного

развития коммунальной инфраструктуры

Новоюгинского сельского поселения на 2012-2015 годы»

Рассмотрев представленный администрацией Новоюгинского сельского поселения измененный проект программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Новоюгинского сельского поселения на 2012-2015 годы,

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Новоюгинского сельского поселения на период 2012-2015 годы,  утвержденную Постановлением Администрации Новоюгинского сельского поселения от 12.10.2012 №33,  следующие изменения:

a. наименование программы изложить в  следующей редакции:

«Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной        инфраструктуры Новоюгинского сельского поселения на период 2012-2015 годы»;

б. паспорт программы изложить в новой редакции согласно приложению к    настоящему постановлению;
в.  по всему тексту программы слова «программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры» заменить словами «муниципальная  программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры» в соответствующих падежах.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014г., подлежит официальному опубликованию и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2014 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Совета,
Глава Новоюгинского сельского поселения                                        О.А. Клейнфельдер

Приложение

к решению №224 от 27.12.2013
Паспорт

муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» Каргасокского района Томской области
	Наименование программы
	 Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» Каргасокского района Томской области  (далее – Программа)

	Заказчик программы
	Муниципальное казенное учреждение Администрация «Новоюгинского сельского поселения»

	Разработчик программы
	Муниципальное казенное учреждение Администрация  Новоюгинского сельского поселения

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» (далее Закон № 210-ФЗ)

Поручение Президента Российской Федерации от 17.03.2011 № Пр-701

Поручение Председателя Правительства Российской Федерации от 24.03.2011 № ВП-П9-1796

Распоряжение Глава Администрации Новоюгинского сельского поселения №  от 10.05.2011 №72

	Цель программы
	- качественное и надежное обеспечение коммунальными услугами потребителей муниципального образования «Новоюгинского сельского поселения»

	Задачи программы
	Основными задачами программы являются:

- обеспечить модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры для повышения ресурсной эффективности производства услуг;

- осуществить замену изношенных фондов, в первую очередь, сетей для сокращения уровня аварийности;

- повышение уровня благоустройства жилищного фонда в сельских поселениях Каргасокского района путем установки локальных устройств утилизации твердых бытовых отходов и организации их обслуживания;

	 Важнейшие целевые показатели

	- изменение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры  с 66% в 2012 году до 64% в 2015 году;

- повышение качества производимых организациями коммунального комплекса оказываемых услуг с 60% в 2012 году до 65 % в 2015 году.

	Сроки реализации программы
	2012-2015 годы

	Объемы и источники финансирования программы
	Потребность в финансовых ресурсах (областной бюджет, районный бюджет, местный бюджет, внебюджетные средства)

Всего: 1 942 000,00 рублей

В том числе:

2012 год – 89 000,00 рублей

2013 год – 91 000,00 рублей

2014 год – 1 598 400,00 рублей

           2015 год – 164 000,00 рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	1. Повышение качества и надежности коммунального обслуживания, ресурсной эффективности производства услуг.